**2843** Dtn 20,16.

**2844** Dtn 19,18 f.

**2845** Dtn 19,21.

Deuter. 18, 20: *Propheta qui, arrogantia depravatus, voluerit loqui in nomine meo quae ego non praecepi illi aut ex nomine alienorum deorum, interficietur*; et Levit. 20, 27: *Vir sive mulier, in quibus pythonicus, sive divinationis fuerit spiritus, morte moriantur*. Maleficia, ut in operibus nigroinantis, quae sunt in contumeliam divinae bonitatis, Exod. 22, 18: *Maleficos non patieris vivere*. Iterum, quae committuntur per inobedientiam, ut praevaricationem sabbati, Num. 15, 35, de homine colligente ligna in die sabbati dixit Dominus ad Moysen: *Morte moriatur homo iste, lapidibus obruat eum omnis turba*.

Item, scelus, quod punitur morte et committitur in proximum, duobus modis contingit: vel per inordinationem irascibilis vel per inordinationem concupiscibilis. Per inordinationem irascibilis committitur contumacia in contemptu superioris, percussio et interfectio ex motu irae et perturbationis. Punitur igitur contumacia morte dupliciter: vel quae est inobedientia respectu parentum, Deuter. 21, 18–19: *Si genuerit homo filium contumacem et protervum, qui non audiat patris aut matris imperium, et coercitus obedire contempserit, apprehendent eum*; et subditur: *Lapidibus obruet eum populus et morietur*; vel quae est inobedientia respectu praelatorum, Deuter. 17, 12: *Qui superberit, nolens obedire sacerdotis imperio et decreto iudicis, morietur*. Item, percussio citra mortem puniebatur morte dupliciter. Uno modo propter magnitudinem reatus ex parte percussi, ut si percuterentur parentes, Exod. 21, 15: *Qui percusserit patrem suum aut matrem, morte moriatur*. Alio modo propter magnitudinem reatus ex parte percutientis, quia percutit cum voluntate occidendi, Exod. 21, 12: *Qui percusserit hominem, volens occidere eum, morte moriatur*. Item, occisio puniebatur morte, cum per industriam aliquis occidebat, Exod. 21, 14: *Si quis per industriam occiderit proximum, ab altari meo evelles eum, ut moriatur*. – Item, scelera commissa per inordinationem concupiscibilis, puniebantur dupliciter. Nam quaedam committebantur per inordinationem concupiscentiae oculorum, quaedam per inordinationem concupiscentiae carnis. Per inordinationem concupiscentiae oculorum puniebatur furtum hominis, Exod. 21, 16: *Qui furatus fuerit hominem et vendiderit, convictus noxae, morte moriatur*. Item, per inordinationem concupiscentiae carnis puniebantur scelera multipliciter. Fornicatio cum menstruata, Levit. 20, 18: *Qui [693] coierit cum muliere in fluxu menstruo, interficientur ambo*. Adulterium, Levit. 20, 10: *Si moechatus quis fuerit cum*